Управление образования  города Ростова-на-Дону
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города   Ростова-на-Дону
«Школа № 88 имени Якова Петровича Бакланова»

	Совхозная 18 а,  344055
ОКПО 46582065,
ИНН/КПП 6168042153/616801001

	                                тел./факс (8632) 247-94-30
                           Е – mail: school8867@mail.ru

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]03.04.2020 г.                                                                                               № 64

О введении в МБОУ «Школа №88» временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных технологий.

В соответствии с приказами  Управления образования города Ростова-на-Дону от 03.04.2020г № УОПР-176 .«О введении в общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных технологий», в целях обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия обучающихся, предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (219-nCo V)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти с 06.04.2020 до 30.04.2020 включительно на реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных технологий в соответствии с «Порядком применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ», утвержденным приказом Минпросвещения России от 23.08.2017 № 816.
2. Утвердить форму заявления родителей о временной реализации образовательных программ  с применением электронного обучения и дистанционных технологий. (Приложение №1)
3. Назначить ответственными за организацию обучения с применением электронного обучения и дистанционных технологий классных руководителей 1-11 классов (Приложение№2)
4. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Самбурскому В.В. провести мониторинг технической оснащенности школы для организации образовательного процесса с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий до 24.03.2020.
5. Учителям предметникам:
5.1. осуществить реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ в полном объеме, провести корректировку рабочих программ и тематического планирования;
5.2. в случае невозможности по объективным техническим причинам организации, с 30.03.2020 до 12.04.2020 включительно, реализации образовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий – организовать самоподготовку обучающихся с последующей промежуточной аттестацией, консультирование обучающихся.
5.3. При реализации образовательных программ учитывать требования СанПиН школы о продолжительности непрерывного применения технических средств на занятии. После использования технических средств обучения проводить комплекс упражнений для профилактики утомления глаз, а в конце урока – физические упражнения для профилактики общего утомления (п. 10.18 СанПиН школы).
6. Классным руководителям 1-11 классов:
6.1. до 26.03.2020 г. обеспечить информирование обучающихся и их родителей о сроках и порядке перехода организации на реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, оповещение родительской общественности через создание доступных информационных каналов, о механизме и возможных формах реализации в МБОУ «Школа №88» электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ;
6.2. ежедневно осуществлять мониторинг хода образовательного процесса в классе, контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной почты, мессенджеров и социальных сетей, через официальные ресурсы сети интернет;
6.3. ознакомить обучающихся с возможностями электронной информационно-образовательной среды школы, перечнем образовательных ресурсов по осваиваемой образовательной программе, специализированных ресурсов Интернет и иных информационных источников Сети (электронные библиотеки, банки данных и др.).
7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Желтобрюховой Н.В. обеспечить:
7.1. системный контроль использования образовательных технологий, позволяющих организовать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
7.2. доступ педагогическим работникам школы для размещения учебно-методических и контрольно-измерительных материалов в информационно-образовательной среде через локальную сеть (при наличии) и Интернет;
7.3. оперативное отражение информации о ходе реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на официальном сайте школы;
7.4. ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
7.5. разместить настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте МБОУ «Школа № 88» в срок до 27.03.2020 г.
8. Приказ от 20.03.2020. № 54 «О введении в МБОУ «Школа №88» временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных технологий.» считать утратившим силу.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                         В.Н. Гусаков

Приложение №1

[bookmark: _Hlk36903102]Директору
МБОУ «Школа №88»
Гусакову В.Н.
______________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя))
Адрес:__________________________________
Телефон__________________________

Заявление
Даю свое согласие на реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ, в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции, моему ребенку__________________________________________________________________________
                                                          (Ф.И.О. ребенка, дата рождения)
обучающемуся _____________ класса, с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 06.04.2020 года.

Гарантирую создание условий для обучения в дистанционном режиме и выполнение заданий, назначенных учителями.

Ответственность за жизнь и здоровье своего ребенка беру на себя.

 «____»__________2020 год                                             _____________________
                                                                                                    подпись

Приложение №2

Ответственные за организацию обучения с применением электронного обучения и дистанционных технологий.

	Ф.И.О. работника
	Класс, в котором ответственный организует обучение с помощью дистанционных технологий

	Петренко Наталья Валерьевна
	1-А

	Васильченко Галина Юрьевна
	1-Б

	Посиделова Наталья Дмитриевна
	2-А

	Гладнева Марина Валерьевна
	2-Б

	Михайлова Ирина Васильевна
	3-А

	Головко Людмила Федоровна
	3-Б

	Курганская Наталья Николаевна
	4-А

	Лавриненко Татьяна Васильевна
	4-Б

	Любаненко Айна Геннадьевна
	5-А

	Ивкина Юлия Валентиновна
	5-Б

	Смолякова Людмила Ивановна
	6-А

	Носова Людмила Георгиевна
	6-Б

	Шестопалова Татьяна Александровна
	7-А

	Лабуняк Галина Михайловна
	7-Б

	Снитко Александр Александрович
	8-А

	Моисеенкова Екатерина Викторовна
	8-Б

	Лебедев Андрей Георгиевич
	9-А

	Сереброва Елена Анатольевна
	9-Б

	Желтобрюхова Наталья Викторовна
	10-А

	Бобылева Лариса Вениаминовна
	11-А

С приказом ознакомлены:

	1.

	10.
	19.

	2.

	11.
	20.

	3.

	12.
	21.

	4.

	13.
	22.

	5.

	14.
	23.

	6.

	15.
	24.

	7.

	16.
	25.

	8.

	17.
	26.

	9.

	18.
	27.